
議案 第７７号 

 

 

   物品売買契約の締結について 

 

 

 次の物品について、売買契約を締結することとする。 

 

令和 ５ 年 ９ 月２８日 提出 

 

          山都町長 梅 田   穰 

 

 

１ 品    名  山都町立図書館移動図書館車 

 

２ 納 入 施 設  山都町立図書館本館 

 

３ 契 約 金 額  ７，２６０，３４９ 円（税込み） 

 

４ 契約の相手方  熊本市南区田井島１丁目１０－１ 

  熊本日産自動車株式会社 浜線支店 

          支店長 東 敏 彦 

 

５ 入札の方 法  指名競争入札 

 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第３条の規定により、議会の議決を経る必

要があります。 

 これがこの議案を提出する理由です。 

 



【資料】 

物品売買契約概要 
 

１ 事 業 名  山都町立図書館移動図書館車整備事業 

 

２ 品 名  山都町立図書館移動図書館車 

 

３ 納 入 施 設  山都町立図書館本館（山都町 城原 地内） 

 

４ 入札年月日  令和 ５ 年 ９ 月 ６ 日 

 

５ 財 源 内 訳  全  体   ７，２６０，３４９円 

          交 付 金   ７，０００，０００円（特定防衛施設周辺整備調整交付金） 

          一般財源     ２６０，３４９円 

 

            

 

６ 指 名 業 者 

番号 商    号 代 表 者 住   所 

１ （株）イズミ車体製作所 國武 幸弘 菊池郡大津町大字岩坂３２５８－４ 

２ 熊本トヨタ自動車（株） 井原 宏 熊本市南区日吉２－１０－１ 

３ 熊本トヨペット（株） 齊藤 賢司 熊本市南区十禅寺２－２－５ 

４ 熊本日産自動車（株） 古荘 雅教 熊本市西区上熊本２－４－１５ 

５ 日産プリンス熊本販売（株） 坂田 信治 熊本市東区西原１－２－１５ 

６ ネッツトヨタ熊本（株） 井上 雄一朗 熊本市東区新南部６－３－１２５ 

７ ユナイテッドトヨタ熊本（株） 西 治三朗 熊本市中央区十禅寺４－１－１ 

 

 



①－１



①－２



①－３



②



③



仕様書 

 

１ 品名及び数量 

  移動図書館車 １台 

 

２ 注意事項 

  （１）この仕様書は移動図書館車（以下「車両」とする）の改造、性能及び機能につ

いて定める。 

  （２）車両は道路運送車両法の保安基準に適合するものとする。 

  （３）車両の制作は本仕様書によるもののほか各種関係法規に適合するものとし、各

部に使用する材料部品等については特に指定するもの以外は、JIS 規格または、

受注者の規格に適合する新品を使用すること。 

  （４）車両装備品は、安全性及び機能性、操作性に特に優れた製品とする。 

  （５）本仕様書に記載の無い物についても、技術上または機能上当然必要と思われる

物については、これを省略してはならない。 

     特に、乗車対象者を考慮し、車両製作にあたること。 

     尚、疑義及び仕様の不明点については、担当者及び担当課と綿密なる打ち合わ

せを行うものとする。 

  （６）日本自動車車体工業会、または同等の団体所属会社の製品に限る。 

  （７）ＩＳＯ９００１認証取得会社の製品であること。 

 

３ 車両仕様 

（１） ベース車両 

日産 キャラバン ＤＸ ハイルーフ  

スーパーロング ４ＷＤ 車体色 ホワイト 

（２） 駆動方式 

７Ｍ-ＡＴｘ 

（３） 車両オプション 

三角表示板、車内時計 

 

４ 架装一覧 

（１） ボディ基本構造 

１. ３の（１）とする。 

（２） 車外装備品 

１. 保安部品は車両標準とする。 

④－１



２. 電動テント取付（左側部：間口３，０００ｍｍ×出幅１，５００ｍｍ 

３. 放送用スピーカー取付 

（３） 室内装備品 

１．運転席・中央席・助手席は車両標準とする。     定員３名 

２．ABS 点検口                     １式 

３．LED 式室内灯                    ３灯 

４．書架棚取付（車内左右１，０００冊程度）        １式 

５．運転席後部仕切り壁                                   １式 

６．乗降口手摺（左側部、後方部）                         １式 

７．乗降口ステップ部縞板張り（左側部、後方部）           １式 

８．乗降部頭部保護パッド取付（左側部、後方部）           １式 

９．リアステップ取付（後方部扉下）                       １式 

１０．左側面ステップ引出式                                 １式 

１１．巡回用表示板（外部から見える位置）                   １式 

  （４）電装設備 

     １．バックアイカメラ（モニター付）            １式 

     ２．ＡＣ１００Ｖコンセント                ２口 

     ３．インバーター（Ｆ－ＳＱ１００３）            １式 

     ４．車載用アンプ（前後スピーカー）            １式 

     ５．充電器ＣＸ１２３５                  １式 

     ６．外線コネクター                    １式 

  （５）外装文字関係 

１．ボディ外塗装は車両標準色とする。 

２．外部看板文字記入については、別途打ち合わせにより決定する。 

       「防衛省と地域との協力を象徴するエンブレム使用規定」に準拠する 

       こと。（別紙参照） 

３．標記する事業面については「調整交付金事業」とする。 

 

   

５ 納入場所 

（１） 山都町立図書館本館 

住所：熊本県上益城郡山都町城原１６９－１ 

 

６ 納入期限 

（１） 令和６年３月２９日 

 

④－２



品名 山都町立図書館移動図書館車

型式

W L H

1695 5080 2285
数量

メーカー名

３ＤＦ-ＣＮ８Ｅ２６

導入予定物品

外寸法

1
日産自動車

現行車両
⑤


